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Besvarelse af spørgsmål 115 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 29. november 2012 efter ønske fra Hans Chr. 
Schmidt (V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere artiklen i Jyllands-Posten (Erhverv & 
Økonomi) den 29. november 2012: "Nordea-topchef langer ud efter 
tilsynet".

Svar:
Nordeas adm. direktør Christian Clausen udtrykker i artiklen i Jyllands-
Posten bekymring over Finanstilsynets nedskrivningsregler på ejendom-
me, som efter hans opfattelse forstærker de udsving, der i forvejen er på 
ejendomsmarkedet. Ligeledes mener han, at bankerne tvinges til at holde 
igen med kapitalen i krisetider, hvor økonomien har behov for at blive 
sparket i gang, og omvendt at kapitalen frigøres i tider med stigende 
ejendomspriser, hvor der er behov for at holde igen for at undgå nye 
bobler på ejendomsmarkedet.

Formålet med de nye nedskrivningsregler er at sikre at udlån, hvor tab 
efter pengeinstituttets bedste vurdering er forestående, nedskrives. 
Dermed øges gennemsigtigheden i instituttets udlånsbøger, og der skabes 
mere retvisende regnskaber. 

Det tidligere regelsæt gav anledning til meget forskellige vurderinger af 
nedskrivningsbehovet, hvorfor ikke alle institutter foretog de nødvendige 
og tilstrækkelige nedskrivninger

De nye regler bidrager til, at nedskrivningerne bliver behandlet ensartet af 
alle aktører på området, så man undgår, at der sker pludselige skred i 
vurderingen af et pengeinstituts nedskrivninger i forbindelse med 
Finanstilsynets inspektioner eller i forbindelse med udskiftning af 
ledelsen. Derudover sikres der, som nævnt, større gennemsigtighed for 
investorer, kunder, analytikere m.fl., hvilket gør det nemmere at sammen-
ligne de danske pengeinstitutter. 

Formålet med de nye regler er derimod ikke, at pengeinstitutterne skal 
reservere yderligere kapital til tab, og reglerne vil derfor ikke bidrage til 
en kreditklemme. Derudover har Finanstilsynet over for mig oplyst, at set 
i forhold til sektorens samlede nedskrivninger har stigningen ved 
implementeringen af de nye regler i 2. kvartal 2012 været begrænset.

Det er min opfattelse, at de nye regler øger tilliden til vores finansielle 
sektor og øger den langsigtede stabilitet - begge dele til gavn for væksten 
i det danske samfund.
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